

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งและรีโอถอน จำนวน 27 เครื่องโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,700,000.00 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ 1๒ กันยายน 2568
1,633,874.78 บาท (หนึ่งล้านหกแสนสามหมื่นสามพันแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - () ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
 - () ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
 - (X) ราคาที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2567
(ราคากลางได้รวม VAT 7% และค่าติดตั้งในส่วนที่เกินตามมาตรฐานครุภัณฑ์แล้ว)
 - () ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
 - () ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
 - () ราคาอื่นตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภกิจ อาวิพันธุ์	ประธานกรรมการ
6.2 นายภาณุ ปิ่นมาศ	กรรมการ
6.3 นายสุกฤต วงศ์ชัด	กรรมการ
6.6 นางสาวมณีวรรณ ชะเร่แฮ	เลขานุการ



(รองศาสตราจารย์ ดร.จักรพงศ์ นาทวีชัย)
ผู้อำนวยการสำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ

สรุปราคา คำวิสัยและคำแรงงาน

ชื่อโครงการ	งานจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งรีดลอน จำนวน 27 เครื่อง
สถานที่	สำนักงานบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักบริการเทคโนโลยีและสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	29-ส.ค.-68

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ราคา	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	รวมราคา	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ	328,956.00			
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,198,029.78			
	รวมราคางานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,526,985.78	7%	1,633,874.78	
			รวมค่าครุภัณฑ์	1,633,874.78	

สรุปราคา ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ	งานจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งรถยนต์ จำนวน 27 เครื่อง
สถานที่	สำนักนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ประมาณการราคา	29-ส.ค.-68

หน่วย : บาท

[illegible]

สรุปราคา ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ	งานจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งรีดออน จำนวน 27 เครื่อง
สถานที่	สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักบริการเทคโนโลยีและสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
ประมาณการราคา	29-ส.ค.-68

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมราคาหมวดงานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ				220,477.46		108,478.54	328,956.00	
	รวมราคาหมวดงานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ				220,477.46		108,478.54	328,956.00	

สรุปราคา ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ งานจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ พร้อมติดตั้งรูดอน จำนวน 27 เครื่อง

สถานที่ สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ประมาณการราคา 29-ส.ค.-68

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	3.1 เครื่องปรับอากาศแบบติดผนังขนาดไม่น้อยกว่า 12,000BTU (Inverter)	2.00	ชุด	18,224.30	36,448.60	-	-	36,448.60	บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 67 / - / MIT
	3.2 เครื่องปรับอากาศแบบติดผนังขนาดไม่น้อยกว่า 17,000BTU (Inverter)	1.00	ชุด	25,400.00	25,400.00	-	-	25,400.00	สืบราคาจากร้านค้า / - / MIT
	3.3 เครื่องปรับอากาศแบบแขวนขนาดไม่น้อยกว่า 24,000BTU (Inverter)	8.00	ชุด	38,224.30	305,794.39	-	-	305,794.39	บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 67 / - / MIT
	3.4 เครื่องปรับอากาศแบบแขวนขนาดไม่น้อยกว่า 30,000BTU (Inverter)	9.00	ชุด	44,112.15	397,009.35	-	-	397,009.35	บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 67 / - / MIT
	3.5 เครื่องปรับอากาศแบบแขวนขนาดไม่น้อยกว่า 48,000BTU (Inverter)	5.00	ชุด	56,915.89	284,579.44	-	-	284,579.44	บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 67 / - / MIT
	3.6 เครื่องปรับอากาศแบบฝังในฝ้าเพดานกระจายลม 4 ทิศทางขนาดไม่น้อยกว่า 36,000BTU (Inverter)	2.00	ชุด	74,399.00	148,798.00	-	-	148,798.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	รวมราคาครุภัณฑ์จัดซื้อ				1,198,029.78		-	1,198,029.78	
	รวมเป็นจำนวนค่าครุภัณฑ์จัดซื้อทั้งหมด				1,198,029.78		-	1,198,029.78	